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Ka me teper se 10 vite qe rregullisht ne te gjitha raportet Kosova del me shkall konstante shume te larte te korrupsionit dhe krimit te organizuar. Kjo flet per lidhje te konsoliduara dhe shume te fuqishme te krimit te organizuar. Sigurimi i paprekshmerise se shkeljeve ligjore per periudh per me teper se 10 vite eshte deshmi per fuqine e ketyre lidhjeve. Kemi gjendjen kur shtetet mike dhe mbeshtetese te Kosoves kerkojne me ngulme per shume vite rreshte qe te denohet krimi i organizuar mirepo ne fakt krimit i sigurohet paprekshmeria. Shtrohet pyetja, kah dhe si e marrine kete fuqi keta zyrtar shteteror qe te dalin kaq fuqishem kunder ketyre kerkesave? Pergjigja ime eshte se keta jane te lidhur dhe te perkrahur nga sherbimet e mshefta serbe. Duhet perkujtuar se keto sherbime kane prani dhe veprimtari shume te fuqishme, veprimtari me shtrirje dhe masivietet shume te gjere, dhe ate deri ne nivel kontrolli te institucioneve te Kosoves.






